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JUŻ  WAKACJE! 

 

Szkoła się kończy 

Świadectwa są już rozdane. 

Wakacji nadszedł czas 

Jedziemy nad morze. 

Jesteśmy na plaży 

Słońce okropnie praży 

Przyjaciół poznałam      

wspaniałych 

Przy dębie  

widzieliśmy sójkę. 

Mimo, że wakacji  

nadszedł czas 

Burza odwiedziła nas. 

Komary mnie dręczą 

bo ciągle brzęczą i brzęczą 

Wpadł taki do  

mojego namiotu. 

I narobił kłopotu. 

Latał mi nad głową  

całą noc. 

Nie pomógł mi  

nawet koc. 

Oj! Wakacje! Wakacje! 

 

 Małgorzata  Wypych kl. III a 
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POZNAJEMY  ZAWODY 

KAŻDA PRACA JEST WAŻNA I POTRZEBNA. 

OPIEKUN OSOBY STARSZEJ to ktoś, kto zajmuje się osobą w podeszłym wieku. Pomaga jej 

w radzeniu sobie z codziennymi czynnościami. Do zadań opiekuna osoby starszej należy pomoc  

przy myciu, czesaniu, ubieraniu,  dbanie o jego stan zdrowia, podawanie posiłków i leków. Czę-

sto pomaga również w codziennych czynnościach domowych, tj. sprzątaniu, myciu naczyń, goto-

waniu, praniu, prasowaniu czy zmianie pościeli. Zdarza się, że do codziennych obowiązków opie-

kuna należy załatwienie różnych codziennych spraw: zakupy, poczta, bank.         

                                                                                                        Emilka Rudek kl. III a 

Zawód FARMACEUTY bywa najczęściej kojarzony z aptekarzem  Do zadań farmaceuty zatrudnionego w 

aptece należy m.in. realizowanie recept, sprzedaż produktów medycznych i leków. Farmaceuta udziela 

porad w zakresie stosowania i działania leków. Pomaga nam wybrać odpowiedni lek. Musi posiadać bardzo 

dużą wiedzę o składzie wszystkich leków i jaki lek w jakiej chorobie może nam pomóc, a nie zaszkodzić.  

                                                                                                                   Anna Węsiora kl. III c 

SZEWSTWO to rodzaj rzemiosła polegający na naprawie i tworzeniu obuwia. Obecnie jest to zawód 

zanikający, większość butów jest wykonywana w fabrykach. Można rozróżnić dwa podstawowe rodzaje 

szewstwa: ręczne i maszynowe. Szewc podkuwa buty i szpilki, robi też buty i baletki. Zszywa dziury w 

pantoflach i butach . Nabłyszcza buty eleganckie, szpilki i lakierki.  

                                                                                                                Mateusz  Dwernicki kl. III c 

DIETETYK dba o nasze zdrowe odżywianie. Układa nam  codzienny jadłospis. Co powinno się znaleźć w 

naszym jadłospisie a czego powinniśmy unikać.. Dietetyk umie poprawnie obliczyć zapotrzebowanie kalo-

ryczne . Dietetyk jest specjalistą do spraw żywienia dla indywidualnych osób jak również  dla żywienia 

zbiorowego, czyli np. na koloniach, sanatoriach czy innych ośrodkach. Do dietetyka zgłaszają się osoby 

otyłe prosząc o odpowiednią dietę pomocną w zgubieniu zbędnych kilogramów.  

                                                                                                              Magda Baliga kl. III c 

Zegary  są elementami wokół , których toczy się nasze życie. Nie wyobrażamy sobie dziś życia bez cza-

su i przedmiotu go odmierzającego jakim jest zegar. ZEGARMISTRZ  to osoba, która naprawia wszyst-

kie rodzaje zegarków. Wie, co mieści się w sercu zegara i jak go naprawić, aby dalej tykał. Zawód zegar-

mistrza  wymaga dużej  dokładności, spokoju i cierpliwości. Zegarmistrz nad niewielkim mechanizmem 

jednego zegarka może spędzać wiele godzin czasu na siedząco. Składanie i rozkładanie, wymienianie ma-

leńkich elementów zegarków wymaga dużej koncentracji i opanowania. Gdyby nie było zegarków nie wie-

dzielibyśmy,na którą godzinę przyjść do szkoły. Tata spóźniłby się do pracy, a mama nie wiedziałaby, o 

której jest jej ulubiony program w telewizji.  

                                                                                                     Maja Czochara kl. III a 

 



ROK ZAWODOWCÓW 
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W tym roku nazwanym  „Rokiem zawodowców”, poznawaliśmy różne zawody. Gościliśmy w naszej świe-

tlicy osoby, które  opowiadały nam o swoim zawodzie, dzieliły się z nami swoimi zainteresowaniami i pasja-

mi. Byliśmy na wycieczkach w różnych zakładach pracy. 

W przyszłości chciałabym zostać tancerką. Teraz, gdy jestem dzieckiem, chodzę na zajęcia taneczne. Uczę 

się na nich różnych schematów tanecznych oraz elementów z akrobatyki. Dzięki nim umiem zrobić szpagaty 

i gwiazdy. Gdy dorosnę chciałabym uczyć dzieci tańca różnymi stylami. Moim marzeniem jest tańczyć na 

dużej scenie dla publiczności. Aby podziwiali mnie jako tancerkę. Wiem, że  marzenia się spełniają,  dlatego 

teraz sumiennie ćwiczę.                                                                                              Maja Czochara kl. III a 

W przyszłości chciałabym zostać siatkarką, ponieważ już od kilku lat tę dyscyplinę trenuję. Do grania i cho-

dzenia na treningi namówiłam też moją koleżankę Emilkę. Moja rodzina jest nastawiona na sport, lubimy 

być w ciągłym ruchu i poznawać coś nowego. W przyszłości chciałabym dostać się do bardzo dobrego klubu 

i z moją drużyną wygrywać Mistrzostwa Świata kobiet.                                      Gosia Wypych kl. III a 

W przyszłości chciałbym zostać piłkarzem. Grałbym w różnych klubach, lecz moim największym marze-

niem jest gra w Bayernie Monachium. Strzelałbym dużo bramek i asystowałbym przy nich kolegom z druży-

ny. Od czterech lat gram w drużynie Odra Opole. Tam uczę się techniki gry i doskonalę swoje umiejętności. 

Myślę, że w przyszłości dorównam najlepszym piłkarzom świata.                          Michał Wypych kl. IIIa 
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PATRON NASZEJ SZKOŁY 

Adamie mój drogi,  
Na pewno lubiłeś pierogi. 
Jeśli nie, to nic się nie stało, 
Żadne dziecko nie ucierpiało. 
Teraz biegnę szczęśliwa do szkoły, 
Bo jesteś jej patronem 
i o innym nie ma mowy. 
Od wielu, wielu lat 
Zna Cię cały, cały świat. 
Mimo, że byłeś młody 
Pisałeś wiersze, ballady i ody, 
O których wspomnieć wypada, 
Bo w każdym utworze jest mądra rada. 
Byłeś wielkim patriotą, 
Każdy to przyzna. 
Najbliższa Twemu sercu była Ojczyzna. 
Adam Mickiewicz to nasz  
wieszcz wspaniały. 
Każdy o nim pamięta  duży i mały. 

      Małgorzata Wypych kl. III a 

Każdy uczeń naszej szkoły, nawet ten 
najmłodszy, powinien wiedzieć kim był 
Adam Mickiewicz, ponieważ jest on Pa-
tronem szkoły, do której chodzi. Zalicza 
się do grona najbardziej znanych pol-
skich poetów romantyzmu. Uznawany 
jest za twórcę polskiego romantyzmu. 

ADAM  MICKIEWICZ urodził się w 1798r. w Nowogródku. Miał czworo braci. Uczył się w nowo-

gródzkiej sześcioklasowej  szkole prowadzonej przez dominikanów. Miał kłopoty z kaligrafią (czyli 

ładnym i kształtnym pisaniem). Czuł ogromny wstręt do pisania, a mimo to został znanym pisarzem. 

W 1815r. rozpoczął studia na Uniwersytecie Wileńskim. Zadebiutował pisząc wiersz  „Miejska zi-

ma”. Wraz z kolegami założył Towarzystwo Filomatów. Potem rozpoczął pracę nauczyciela w Kow-

nie. W 1823 roku został uwięziony, a rok później zesłany w głąb Rosji. Od  1829r. podróżował po 

Europie Zachodniej. Zwiedził wtedy Drezno, Berlin, Pragę, Rzym, Neapol, Pompeje, Sycylię i szwaj-

carskie Alpy. W 1832 r. zamieszkał w Paryżu. Wykładał w Lozannie, a potem został profesorem li-

teratury słowiańskiej w College de France. Był dowódcą legionu polskiego we Włoszech w czasie 

rewolucji ludowej. W tym też czasie stał się współzałożycielem    i redaktorem międzynarodowej 

gazety „Trybuna Ludów”. Na początku wojny krymskiej wyjechał do Konstantynopola, gdzie two-

rzył polskie oddziały wojskowe.  

Tam też zmarł 26 listopada 1855 roku.  
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Poznawaliśmy bajki napisane przez Ada-

ma Mickiewicza. Przepisaliśmy najciekawsze 

fragmenty – każdy bardzo się starał, by karta 

z wierszem naszego Patrona była najpiękniej-

sza. Prezentujemy nasze osiągnięcia. W daw-

nych wiekach moglibyśmy przepisywać księgi, 

dziś zastanawiamy się nad morałami tych bajek. 

BAJKI MICKIEWICZOWSKIE 
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ZIEMIA– ZIELONA WYSPA 

 Droga Ziemio! 

Na samym początku naszego  listu, chcielibyśmy Ci bardzo podziękować za to, że jesteś. 

Wiemy, jak trudno jest Ci się pogodzić z tym, że ludzie Cię nie szanują. Jesteś na nas wszystkich zła. My 

się postaramy, aby było lepiej. W Polsce co roku 22 kwietnia organizowany jest Dzień Ziemi , w tym 

dniu wszystkie szkoły starają się posprzątać swoje miasta. Mamy nadzieję, że uda nam się abyś była  z 

nas zadowolona. Dziękujemy, że jest tyle fajnych miejsc żeby się pobawić i odpocząć.  

                                                                              Ala Leśniak i Michał Wypych kl. III a 

 Na początku  naszego listu bardzo chcielibyśmy Cię przeprosić. za to ,że wszyscy tak bezmyślnie 

Cię zaśmiecamy i niszczymy.  A przecież ty dajesz nam życie. Jednak my wszyscy postanawiamy to 

zmieniać i wprowadzamy nowy trend mody „ekologicznie”. Bardzo nam to pasuje. Wszyscy dbamy o 

Twoje zdrowie. Postanowiliśmy więc, że będziemy segregować śmieci, nie będziemy niszczyć drzew i 

innych rzeczy, które nam oferujesz. Mamy nadzieję, że dasz nam ostatnią szansę  bo chcemy żyć  i 

rozwijać się w czystym środowisku. 

                                                                               Emilka Rudek i Maja Czochara kl. III a 

DRODZY  ZIEMIANIE!!! 

Odkryliście i zbadaliście moją budowę geolo-

giczną, poznaliście rośliny i zwierzęta żyjące ob-

ok Was. To ja daję Wam życie. Świadomie mnie 

niszczycie. Ignorujecie uwagi ekologów. Fabryki 

zanieczyszczają powietrze dymami, samochody 

spalinami. Sprawia mi to ból i cierpienie. Za-

dbajcie proszę i szanujcie przyrodę, bo bez niej 

nie będzie życia na Ziemi. 

Jacek Dereń, Asia Lisowska kl. III a 

Maja Czochara, Emilka Rudek kl. III a 

Kochana Ziemio, Dziękujemy Ci za piękny 

krajobraz, czyste powietrze. Za piękne 

góry i piaszczystą plażę nadmorską 

Wspaniałą zieleń, kolorowe kwiaty. Obie-

cujemy, że będziemy o to wszystko dba-

li. Nie pozwolimy Cię zaśmiecać. Bo chce-

my żyć w czystości.  

     Hania Górnik i Julia Macina kl. I c 

Ala Leśniak kl. IIIa 



12.2014 Str. 7 

WIOSENNE DRZEWO 

Rodzaj drzewa wiosennego to śliwa. Jest to drzewo owocowe. 

Wiosną, gdy stopnieje śnieg i przygrzeje słońce zaczyna kwit-

nąć .Cała jest pokryta białymi kwiatami. Kwiaty mają cudowno 

słodki zapach. Gdy zawieje wiatr podmuch zdmuchuje kwiaty z 

drzewa. Lecące płatki wyglądają jak pachnący śnieg. 

 

Drzewo wiosenne  budzi się z zimowego snu. Zaczynają wycho-

dzić pączki na gałęziach. Pąki rozwijają się w liście i kwiaty. 

Kwiaty obrastają całe drzewo.Wśród gałęzi słychać pracowite 

pszczoły.  

                                 Magda Anioł, Wiktoria Knapik kl. II c 

Wiosna to czas, kiedy wszystko budzi się do życia. Wiosenne drzewa są piękne. Zazwyczaj występują  na 

nich intensywne kolory. Z szerokich gałęzi zwisają kolorowe liście, które tworzą kwitnącą ,zielonkawą 

koronę. Każde drzewo jest piękne na swój sposób.  

                                                                                                                   Małgorzata Wypych kl. III a 
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SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDZMI 

W ramach realizacji projektu „Spotkania młodych odkrywców” wybraliśmy się na wycieczkę do  

PIEKARNI  CHARCIAREK . 

 Dzieci miały możliwość zapoznania się z procesem technologicznym wypieku chleba, bułek oraz  słod-

kich drożdżówek i uwielbianych pizzerinek.  Szczególnie zainteresował je proces wyrobu chleba. Po-

znały budowę maszyn znajdujących się w piekarni, nauczyły się rozróżniać rodzaje mąki oraz obserwo-

wały proces rozrostu drożdży. Pracownicy piekarni zaprezentowali, w jaki sposób wyrabia się ciasto na 

chleb i co wchodzi w jego skład. Uczniowie z zaciekawieniem przyglądali się pracy piekarza. Dziękuje-

my pracownikom piekarni za tak miłe przyjęcie. Na koniec spotkania uczniowie zostali zaproszeni na  

degustację specjalnie dla nich przygotowanych drożdżówek. 

 Spotkanie zostanie długo w pamięci, ponieważ dzieci mogły w praktyce zobaczyć to, o czym do tej po-

ry uczyły się tylko ze szkolnych podręczników.  

         Absolutnie wyjątkową okazją było spotkanie z konserwatorem 

zabytków panią  Beata Wewiórką . Dzięki uprzejmości pani Beaty mo-

gliśmy zobaczyć z bliska jej warsztat pracy oraz  miejsca i zakamarki 

muzeum ,których dotąd nikt ze zwiedzających nie widział. Przy okazji 

pani konserwator pokazała nam nad czym obecnie pracuje . To obrazy   

i rzeźby sprzed 400 i 700 lat! Poczuliśmy zapach historii… Jeszcze 

raz bardzo dziękujemy ! 



Malwina Rosowska 

Karolina Klasicka  kl. III b 
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ROK ZAWODOWCÓW 

Żołnierz musi być w pełni oddany swojej ojczyźnie, musi być wysportowany. To osoba pełniąca służbę woj-

skową w siłach zbrojnych państwa. Żołnierz musi być niekaralnym obywatelem o dobrym zdrowiu, zdyscypli-

nowanym i przygotowanym do uprawiania zawodu, który jest służbą, a więc wymaga więcej zaangażowania 

niż inne zajęcia. Powinien się wyróżniać cechami przywódczymi, umieć podejmować szybkie decyzje, przyj-

mować i egzekwować rozkazy.  

                                             Michał Wypych, Tomek Jarczak kl. III a 

 

Antonina Piekorz kl. II c 

Natalia Raczkowska kl. III c 

Gosia Danowska kl. III b 

Patrycja Wesołowska kl. III b 

Zuzia Karaczewska kl. III b 



Miesiąc temu wypłynęłam statkiem w daleką podróż. Niestety, po drodze był sztorm, a w dodat-

ku zepsuł mi się radar i kompas. Nie miałam pojęcia dokąd płynę. Po kilku dniach na horyzoncie 

zobaczyłam wyspę. Postanowiłam do niej dopłynąć………………. 
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NIEZWYKŁA  PRZYGODA 

Nagle fala przykryła statek i po wielkim wysiłku sama dopłynęłam. Na wyspie był tylko piasek, 

deski i sznurki. Myślałam, myślałam aż wreszcie wymyśliłam. Zrobiłam z tych rzeczy tratwę. 

Gdy była już gotowa, byłam z siebie ogromnie dumna. Płynęłam pięć dni, aż dopłynęła do swoje-

go domu. Wszystko opowiedziałam mamie, ale ona mi nie uwierzyła. Gdy zobaczyła moje dłonie, 

na których odcisnęły się ślady sznurka i było parę ran po deskach. Uwierzyła. 

                                                                                                            Emilka Rudek kl. III a 

 

Po godzinie znalazłam się na tajemniczej wyspie. Stali tam trzej murzyni. Zdziwiłam się na ich 

widok, bo myślałam, że ta wyspa jest bezludna. Nie umieli mówić po polsku, więc próbowałam 

rozmawiać z nimi w języku angielskim. Zrozumiałam, że na środku wyspy jest skarb i za dwa 

dni przyleci po nas samolot. Ja ze swoimi nowo poznanymi przyjaciółmi poszliśmy szukać skar-

bu. Chodziliśmy, szukaliśmy aż jeden z nich krzyknął : mam ślad, to był znak X zaznaczony w 

pewnym miejscu. Zaczęliśmy kopać. Wydobyliśmy wspólnie ogromną maszynę. Służyła ona do 

przenoszenia w inne miejsce. Nie chcieliśmy czekać na samolot, dlatego postanowiliśmy ją wy-

korzystać. Pierwsi polecieli moi przyjaciele. Później ja, ale ja wzięłam maszynę ze sobą. Pomy-

ślałam…. przyda mi się ona do innych, ciekawych przygód. 

                                                                                                          Gosia Wypych kl. III a 

 

Zobaczyłam wyspę. Postanowiłam się trochę rozejrzeć. Nagle pod moimi nogami zauważyłam 

małą mapkę. Był na niej czerwony krzyżyk. W pewnym momencie podeszłam do wielkiej skały. 

Na początku nie rozumiałam tej mapy, ale dopiero potem spostrzegłam trochę wystający ka-

mień. Nacisnęłam go i wtedy przed moimi oczami ukazał się wielki tunel. Chciałam zobaczyć co 

w nim jest, ale trochę się bałam. W głębi serca czułam, że muszę to zrobić. Gdy weszłam do 

środka, zauważyłam małe światełko. Przypomniałam sobie o tej mapce. Spojrzałam na nią., czer-

wony krzyżyk był między dwoma skałami. Zaczęłam kopać dołek.. Po pięciu minutach kopania 

okazało się, że tam nic nie było. W końcu wyszłam z jaskini i powoli szłam do statku. Gdy mia-

łam zamiar wracać okazało się, że łodzi nigdzie nie było. Nagle wśród drzew i krzewów zauwa-

żyłam kawałek  mojej flagi. Postanowiłam to sprawdzić. Tak, okazało się, że tam była, ale nie 

sama. Były tam dwa trolle. Jeden nazywał się Piko, a drugi Liko. To oni zabrali łódź, bo zauwa-

żyli sztorm i chcieli  mi pomóc. Podziękowałam im za pomoc i odpłynęłam. I zabłądziłam. Lecz 

miałam przy sobie lornetkę i widziałam już gdzie jestem. Gdy się odwróciłam w oddali widzia-

łam Pika i Lika, którzy mi machali. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło. 

                                                                                               Zosia Ziemińska kl. III a 
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POMAGAMY INNYM 

Zakończyliśmy  w naszej szkole akcję: ułóż z nami KILOMETRY DOBRA!!! 

Akcja polegała na zbieraniu  do specjalnych skarbonek monet o nominale 1 złoty. Z ze-

branych monet wspólnie ułożyliśmy „drogę dobra”, podczas finału akcji dnia 31 maja, a 

przy okazji próbowaliśmy pobić rekord Guinnessa. 

 Zebrane pieniądze wspomogą dzieci niepełnosprawne i zagrożone niepełnosprawnością 

w naszym mieście Opolu.  

Organizatorem  akcji w naszej szkole byli: Samorządzik kl. I- III i  Samorząd  kl. IV- 

VI. Komisyjnie otworzyliśmy skarbonki i przeliczyliśmy zebrane monety. Nasza szkoła 

przekazała kwotę 620 złoty. 

Wszystkim darczyńcom, którzy pragnęli pomóc niepełnosprawnym i włączyli się w ak-

cję „KILOMETRY DOBRA” bardzo dziękujemy! 

Miałyśmy okazję zbierać pieniądze do skarbonek w naszej szkole. Myślimy, że warto pomagać 

innym, gdyż sprawia to dużo radości i nam i tym, którym pomagamy. Możemy komuś uratować 

życie. Na pewno nie raz potrzebowaliśmy i będziemy potrzebować pomocy. Wtedy taka osoba 

przyjdzie nam z pomocą. Świadomość tego, że możesz zrobić od siebie coś dla innych jest 

bardzo budująca, miła i powoduje, że ten który pomaga czuje się potrzebny, ma świadomość, 

że dzięki niemu ktoś się uśmiecha, jest mu lżej, łatwiej. Warto pomagać, bo nigdy nie wiado-

mo, czy to ty nie będziesz musiał kiedyś liczyć na pomoc innych.  

                                                                                  M. Anioł, W. Knapik, D. Kuhl kl. II c 

 

Należy pomagać innym, gdyż wtedy mamy szansę uszczęśliwić i wywołać uśmiech na twarzy 

drugiego człowieka. Powinniśmy pomagać potrzebującym, gdy tylko możemy, gdyż nie wiado-

mo, jak potoczą się nasze losy. Jest prawdopodobieństwo, że i my kiedyś będziemy w potrze-

bie. Będąc dobrym człowiekiem, znajdziemy kogoś, kto i nam pomoże.  

                                                                             Małgorzata Wypych, Emilka Rudek kl. III a 



Str. 12 ABC ŚWIETLICY 

MOJA UKOCHANA MAMA 

Moja mama jest najlepszą osobą na całym świe-

cie. Jest bardzo miła, nigdy na mnie nie krzyczy i 

jest bardzo wysportowana. Zamiast siedzieć 

przed telewizorem jeździmy razem na rowerach. 

Najbardziej lubi wspinać się na szczyty gór. Go-

tuje pyszne jedzenie. Mniam! Bardzo nie lubię , 

kiedy jest chora lub smutna. Lepszej mamy sobie 

nie wyobrażam.  

                                Gosia Wypych kl. III a 

 

 

Moja mama jest wyjątkowa, bo mnie kocha. Jest 

bardzo miła i pociesza mnie , kiedy jestem smut-

na. Bez mojej mamy bym nie żyła, dlatego że 

mnie urodziła. Bardzo, ale to bardzo się o mnie 

troszczy. Jest najlepszą mamą na świecie. Umie 

dobrze gotować. Sprząta kiedy jest potrzeba. 

Nie lubi, kiedy jestem niegrzeczna. Pomaga mi, 

kiedy ją potrzebuję. Chyba nie ma lepszej mamy. 

Jakby zwiedzić cały świat, nie znajdziecie takiej 

mamy. Bardzo ją kocham. Lubię się do niej przy-

tulać. 

                        Emilka Rudek kl. III a 

Kochana Mamo! 

Dziękuję, że nauczyłaś miłować. Proszę Cię, 

żebyś była radosna nie tylko jak przychodzi 

wiosna i żebyś nie płakała jak deszcz będzie 

lał z samego rana. Mamo dam Ci najpiękniej-

sze kwiatki jak będzie Dzień Matki. 

 

         Twoja córka Maja Czochara kl. III a 

Jak przychodzi wiosna proszę Cię, bądź  

radosna. Żebyś zbierała kwiatki i robiła z 

nich rabatki. Wianki mi z nich robiła i była 

dobra i miła. 

                    Córcia Ola stefanko kl. III a 



Moja mama jest wyjątkowa, ponieważ zawsze gdy je-

stem smutna pocieszy mnie. Często chodzimy na spacery 

i na plac zabaw. Jak mam zły sen przychodzi do mojego 

pokoju i razem rozmawiamy. Bardzo dobrze gotuje. Jest 

dobra dla mnie i dla mojej siostry. Kochana.  Pozwala mi 

chodzić do koleżanek bawić się. Razem chodzimy do mia-

sta na lody. Kupuje mi fajne zabawki. Kocham moją ma-

mę i wiem, że ona też mnie kocha najbardziej na świecie. 

                                             Zosia Ziemińska kl. III a 

 

 

 Dlaczego moja mama jest kochana? Moja mama jest ko-

chana, ponieważ mnie kocha i się mną opiekuje. Kocham 

ją też, bo jest moją mamą. Jest bardzo miła i elegancka. 

Kochana jest też, ponieważ nigdy na nas bardzo nie 

krzyczy. Kocham ją bo jest nadzwyczajna i dobra. Ma 

dar kochania dzieci i my też dzięki niej go mamy. Ko-

cham moją mamę ! Ja ją kocham najbardziej na świecie.  

                                                 Ala Leśniak kl. III a 

 

 

Moja mam jest kochana, bo się mną opiekuje. Jak je-

stem smutna ona mnie pociesza. Czasami gdy ma czas 

pouczy i pobawi się ze mną. Gdy jestem niegrzeczna ma-

ma się nie złości i ze mną rozmawia  i jestem grzeczna. 

Ona mi zawsze pomaga w trudnych chwilach. Czasami jej 

nie ma na długi czas, ale i tak o mnie myśli i do mnie 

dzwoni. Całą rodziną czasami, zamiast oglądania bajek , 

idziemy na rowery do parku. Chciałabym być taka miła 

jak ona. Moja mama jest najlepsza na świecie. 

                                                Maja Czochara kl. III a 

 

Moja mama jest wyjątkowa, ponieważ mnie kocha. Ciągle 

o mnie dba i nas wychowuje. Gotuje bardzo dobre potra-

wy. Dzięki niej żyję, bo ona mnie urodziła. Pomagała mi w 

trudnych chwilach, na przykład  kiedy płakałem lub się 

bałem. Ciągle przy nas jest. Gdy było mi smutno, przy-

chodziła i od razu było mi dobrze. Moja mama jest bar-

dzo miła, dlatego ją kocham, a ona kocha mnie. 

                                              Michał Wypych kl. III a 
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NAJLEPIEJ JEST U MAMY! 

 TO KAŻDE DZIECKO TO WIE. 

 

NAJLEPIEJ JEST U MAMY!  

GDY  SMUTNO CI I ŻLE! 



My jesteśmy dzieci, 

my kochamy słońce, 

ptaki śpiewające  

I drzewa szumiące. 

Str. 14 ABC ŚWIETLICY 

ŚWIĘTO WSZYSTKICH DZIECI 

My, dzieci całego świata, 

Bez względu na kolor skóry, 

pragniemy pokoju  

dla wszystkich dzieci. 

Aby nie było nieszczęść na ziemi 

I aby każde dziecko zawsze 

miało mamę i tatę.  

Nasze serca we 

wszystkich językach 

śpiewają! 

Każde dziecko ma m.in. prawo do życia i rozwoju– w dniu swoich urodzin otrzymuje imię, nazwi-

sko, obywatelstwo i prawo do poznania swoich rodziców i pozostawania pod ich opieką.. Rodzice 

lub inne osoby odpowiedzialne za dziecko są odpowiedzialni za czyny swojego dziecka., które ma 

prawo do swobody myśli, sumienia i wyznania. Ma prawo do obowiązkowej i bezpłatnej nauki, roz-

wijania zdolności, zainteresowań, a także do wypoczynku i czasu wolnego.  
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Wakacje! 

Gdy wstaje z łoża  

Idę do oceanu lub morza 

Kąpię się bezpiecznie, 

Ale też i grzecznie. 

A gdy idę do lasu 

Nie zapominam kompasu 

Bo gdy chodzisz bez niego  

Stanie się coś złego 

Miej się na baczności  

Bo burza się złości  

Komary mnie dręczą 

Ponieważ ciągle brzęczą 

A gdy wlecą  do namiotów 

To będą duże kłopoty 

Można się przyzwyczaić  

Bo da się je powalić. 

          Michał Wypych kl. III a 

KĄCIK MŁODYCH TALENTÓW 

Już wakacje! 

Świadectwa już rozdane, 

Buzie roześmiane. 

Dumna podchodzę do Pani, 

Oczywiście z kwiatami. 

O tej bardzo pięknej porze, 

Najlepiej wyjechać nad morze, 

Albo najlepiej w góry. 

Bo nad nami wiszą chmury  

Wakacje, taki piękny wyczekany czas 

Niech nigdy nie odchodzi od nas. 

           Zosia Ziemińska kl. IIIa 



DZIEŃ SAMORZADNOŚCI 

W ramach realizacji zadań mających na celu uczczenia przez szkoły podstawowe miasta Opola, 25

- lecia pierwszych wyborów samorządowych, nasza szkoła 27 maja przeistoczyła się w „MIASTO 

W SZKOLE”. 

Organizatorami uroczystości byli: Samorządzik kl. I-III i Samorząd Uczniowski kl. IV- VI. Dla 

naszych uczniów w różnych miejscach „Szkolnego Miasteczka” tętniło życie społeczne. 

Na  ULICY  FESTIWALOWEJ  (amfiteatr szkoły) odbył  się FESTIWAL ARTYSTYCZNY- PO-

KAZ MŁODYCH TALENTÓW, na którym  uczniowie kl. I- VI przedstawiali swoje pasje i umiejęt-

ności artystyczne w kategorii taniec i śpiew. Przerywnikiem był pokaz mody przygotowany przez 

uczniów kl. IV i V. 

 Laureaci festiwalu wyłonieni przez jury otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz wystąpili podczas 

FESTYNU RODZINNEGO. 



NASZE  SUKCESY 

Tegoroczne rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu plastycznego „Żołnierz WP na misjach 

pokojowych” odbyło się na terenie Uniwersytetu Opolskiego w ramach obchodów „Dnia Wetera-

na”. Patronat honorowy uroczystości objęli m.in. wojewoda opolski, marszałek województwa 

opolskiego, kurator oświaty i rektor Uniwersytetu Opolskiego. 

 

W Collegium Civitas Uniwersytetu Opolskiego zorganizowano spotkanie dla dzieci i młodzieży z 

weteranami misji poza granicami kraju. Swoimi doświadczeniami podzielił się porucznik Rado-

sław Chojna z 10BLog, który opowiadał o misjach opolskich logistyków w Afryce.  

Prace konkursowe  można było obejrzeć na przygotowanej wystawie pokonkursowej zarówno na 

Uniwersytecie Opolskim, jak i w Klubie 10 Opolskiej Brygady Logistycznej. Podczas uroczyste-

go spotkania w uniwersyteckiej Błękitnej Auli autorzy najlepszych prac otrzymali dyplomy i pu-

chary. 

Oto laureaci konkursu z naszej szkoły: 

I miejsce – Małgorzata Wypych kl. III a 

II miejsce- Antonina Piekorz kl. II c 

IV- miejsce- Zuzanna Karaczewska kl. III b 

V miejsce- Małgorzata Danowska kl. III b 

W kategorii szkół województwa opolskiego nasza szkoła zdobyła I miejsce. 
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WAKACYJNE RADY 

Kilka cennych rad i uwag jak spędzić  

bezpiecznie wakacje: 

 Pływaj tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam gdzie 

jest ratownik WOPR.   

 W wodzie zachowuj się ostrożnie, przestrzegaj regula-

minu kąpieliska. 

 Nigdy nie skacz do wody! 

 Do głębokiej wody, wchodź tylko pod opieką osoby dorosłej. 

 Korzystaj z umiarem ze słońca, chroń głowę i oczy. 

 Przebywając na słońcu, koniecznie nasmaruj się kremem z filtrem. 

 Mów rodzicom zawsze dokąd idziesz. 

 Nie baw się na jezdni. 

 Jadąc samochodem, zapnij pasy bezpieczeństwa. 

 Pamiętaj! Jeżdżąc na rowerze, zawsze zakładaj kask rowerowy. 

 Nigdy nie odchodź z nieznajomym! Jeśli osoba zaczepi Cię, 

oddal się i powiedz o tym rodzicom. 

 Na górskie wycieczki chodź tylko pod opieką dorosłego, do-

świadczonego turysty. 

 Wędrując, chodź zawsze oznakowanymi szlakami. 

 W górach liczy się rozsądek. 

                                                           Gosia Wypych, Emilka Rudek, Michał Wypych kl. III a  

        Życzymy wesołych,  

     słonecznych  

 i bezpiecznych wakacji.  

Miłego wypoczynku i uśmiechu na co dzień  

oraz szczęśliwego powrotu do szkoły 

  Do zobaczenia we wrześniu! 


